
Na temelju članka 7. stavka 1 i članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) i članka 

32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik Ličko senjske županije“ broj 8/21 i 31/21) 

Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 20. prosinca  2023. g., donosi 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i članova Gradskog 

vijeća izabranih s liste grupe birača za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i članova 

Gradskog vijeća izabranih sa liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Novalje 

za 2024.g. u ukupnom iznosu od 7.062,00 €. 

 Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj 

političkoj stranci i vijećnicima izabranih s liste grupe birača pripadaju sredstva razmjerno 

broju članova u Gradskom vijeću prema konačnim rezultatima izbora.  

 

Članak 2. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos od 535,00 € s time da za svakog 

izabranog člana podzastupljenog spola političkim strankama pripada i pravo na naknadu u 

visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu, odnosno 588,50 € kako slijedi: 

 

Red.

br. 
Politička stranka i nezavisni vijećnici 

Broj vijećnica/ka Iznos za razdoblje  

žene  muški žene  muški 

1. Hrvatska demokratska zajednica 1 5 588,50   2.675,00 

2. LiPO 1 4 588,50   2.140,00 

3. Hrvatska seljačka stranka 0 1 0,00       535,00 

4. 
Kandidacijska lista grupe birača 

Josip Škunca 
0 1 0,00       535,00 

 UKUPNO 2 11   1.177,00    5.885,00 

 

Članak 3. 

 

 Sredstva iz članka 2. ove odluke doznačit će se političkim strankama na njihove 

račune, a vijećnicima izabranim s liste grupe birača na njihove posebne račune za redovito 

financiranje, tromjesečno na teret Proračuna Grada Novalje za 2024.g. 

 

Članak 4. 

 

 Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

 

KLASA: 024-02/23-01/85 

URBROJ: 2125-6-02-23-1 

Novalja, 20. prosinca 2023. g. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 

 

Matej Guščić, struč.spec.oec.,v.r. 


